[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  МОРСКОЙ
_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ №

 17.09.2015 г.

   Санкт-Петербург

О внесении изменений в «Положение
о бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морской»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе во внутригородском  муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской», утвержденное решением муниципального совета от 20.05.2014 г. № 16 (далее – Положение):

1) в абзаце 7 статьи 7 слова "и видов" исключить.

2) Статью 8 после абзаца 16 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета».

 «- утверждает перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального образования и(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения».
 «- ведет реестр источников доходов бюджета».

3) Пункт 6 статьи 15 изложить в следующей редакции:
Составление проекта местного бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

-  основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период (в случае если представительный орган муниципального образования принял решение о его формировании);

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ) (в случае если представительный орган муниципального образования принял решение о формировании бюджетного прогноза на долгосрочный период).

4) В  статье 25 абзац 2 изложить в следующей редакции:

"основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;"
5) Статью 25 после абзаца 5 дополнить следующими абзацами:

      - реестр источников доходов бюджета;

- пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений;

6) Абзац 8 статьи 25 изложить в следующей редакции: «верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

 7) Абзац 3 и 7  пункта 2 статьи 36 признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании МО МО Морской.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования МО МО  Морской Кольцову Т.А.
4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.
5. Абзац 2 и 4 пункта 2,  абзац 2 пункта 5, пункт 7 настоящего Решения вступают в силу с 01 января 2016 года
Глава муниципального образования

муниципальный округ  Морской                                                                                  Т.А.Кольцова